por ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 732.926,28 (setecentos e trinta e dois mil novecentos e vinte e seis reais e vinte e oito centavos) ,
nos termos do Artigo 4º, §2º da  Lei Municipal Nº 3.756, de 31/12/2024 (estima a receita e fixa a despesa do
Município de Morro Agudo para o Exercício de 2025), outorgado pelo Artigo 8º, Parágrafo 2º da Lei Municipal Nº

[...]

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 9.486,08 (nove mil quatrocentos e oitenta e seis reais e oito centavos) , nos termos do Artigo 4º,
§2º da Lei Municipal Nº 3.756, de 31/12/2024 (estima a receita e fixa a despesa do Município de Morro Agudo para o
Exercício de 2025), outorgado pelo Artigo 8º, Parágrafo 2º da  Lei Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024 (para

[...]

LEANDRO CESAR SILVA VALADARES, prefeito municipal e ordenador de despesas, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidos por lei; 
Considerando a escolha da empresa AGOSTINHO RODRIGUES DA SILVA FILHO - 
VIDROS, inscrita no CNPJ 12.441.776/0001-26, pelo valor total global de R$4.270,00 
(quatro mil duzentos e setenta reais), e cujo objeto deverá ser entregue de forma unica. 
Considerando a existência de interesse público, recursos financeiros e orçamentários para a aquisição. 
Considerando o termo de referência para contratação direta nos termos do art. 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021. 
Autorizo a contratação da empresa AGOSTINHO RODRIGUES DA SILVA FILHO - 
VIDROS, inscrita no CNPJ 12.441.776/0001-26, pelo valor total global de R$4.270,00 
(quatro mil duzentos e setenta reais), Determino que o Setor de Licitações e Despesas lavre o 
competente instrumento de formalização da contratação (contrato ou outro que venha substituí-lo) e 
realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art.